香港経済貿易代表部首席代表の来県について

和歌山県は、平成25年7月に香港貿易発展局との間で「相互交流に関する合意書(MOU)」を締結して以降、香港でのフード・エキスポなどの各種展示会への出展、経済ミッション団の相互派遣などの交流を行っています。

そのような中、香港特別行政区政府の駐日代表機関である香港経済貿易代表部のウィンサム・アウ首席代表が下記日程にて、下宏和歌山県副知事を表敬訪問されますのでお知らせします。

記

- 1 日 時 2024年9月5日(木) 11:00~11:30
- 2 場 所 県庁 3階 特別会議室
- 3 来 県 者 ウィンサム・アウ香港経済貿易代表部首席代表
- 4 来 県 目 的 交流促進のための意見交換

ウィンサム・アウ(欧慧心)香港経済貿易代表部首席代表 略歴

1998 年 香港特別行政区政府(政務職) 入省

2007 年 アジア太平洋経済協力 (APEC) 事務局 財務責任者 (出向、予算管理プロセスを担当)

2010年 工業貿易局局長補佐 (香港と中国本土の通商関係および自由貿易協定を担当)

2016 年 財政長官による予算演説のスピーチライター (2016~17 年度政府予算計上担当) 運輸物流省首席助理秘書長 (空港開発・航空サービス担当)

2023 年 香港経済貿易代表部首席代表 就任

※香港経済貿易代表部について

日本における香港特別行政区政府の代表機関であり、香港に興味を持つ日本の 諸団体に対する中心的な窓口となっており、経済、貿易の他、各種人的、文化的 交流などにも取り組んでいる。

(連絡先)

企画部国際課

担 当:園部、宮坂 電 話:073-441-2065